



Regionfullmäktiges sammanträde 2021-09-28

ENKEL FRÅGA

Till Hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande Gilbert Tribo

Screening måste nå alla – det är en avgörande fråga för jämlik hälsa

Screeningverksamheterna räddar liv och är en viktig insats för tidig upptäckt av cancer. I Cancerfondens senaste rapport sätter man ljuset på hur stora skillnader det finns i hur screeningverksamheten når ut i olika delar av landet. Det man ser i denna översikt är bland annat att människor med lägre utbildning och lägre inkomster också i lägre grad deltar i programmen. Detta är inte okänt sedan tidigare, men inte desto mindre är denna insikt något som borde generera kraftfulla politiska beslut för att nå alla inom ramen för screeningverksamheten.

Över tid har regionen arbetat på olika sätt för att nå grupper som inte kommer genom en kallelse. Uppsökande verksamheter, ambulerande verksamheter och olika former av information har varit strategier. I berättelserna i Cancerfondens rapport ser vi att tidsbrist, oro och brist på kunskap är anledningar som människor framhåller kring att inte hörsamma kallelserna. Det är åter igen dags att göra utökade insatser för att öka deltagandet i screeningverksamheten. Vänsterpartiet har tidigare lagt förslag på att bland annat återinföra den ambulerande verksamheten för provtagning för att upptäcka livmoderhalscancer.

Under året har förändringar gjorts kring cellprovtagningen. Det är helt avgörande att man följer upp hur detta påverkar deltagandet. Att arbeta på många olika sätt för att nå alla de som kallas är viktigt. Ett sätt kan fungera väl för vissa, men dåligt för andra.

För oss i Vänsterpartiet är det tydligt att screeningverksamheten måste arbeta olika för att nå alla.

Vår fråga till Gilbert Tribo är därför:

- Utifrån de ojämlikheter som finns i vilka grupper som nås av screeningverksamheten, kommer ni ta initiativ till utökade insatser för ökat deltagande i Region Skåne?

Kristianstad 2021-09-27

För Vänsterpartiet i Region Skåne

Sara Svensson